eador

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO

INDICO nos termos regimentais, ouvida a Douta Casa, ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, providências junto a
Secretaria competente, no sentido de realizar um estudo objetivando a
instalação de um semáforo no cruzamento da Rua: dos Indaiás esquina
com a Rua: Cristina Von Zuben Amstalden.

JUSTIFICATIVA

Frequentemente recebemos reclamações de moradores sobre o referido
cruzamento. Nas respectivas ruas e nas adjacentes moram munícipes
idosos e há uma alternância considerável de alunos que estudam nos
colégios próximos.

O local apresenta um fluxo de trânsito de alta intensidade, uma vez que
as ruas em questão permitem ligação entre os bairros. Naquele ponto é a
preferencial, sem parar no cruzamento ou tomar os devidos cuidados.

O semáforo terá a finalidade de disciplinar o tráfego de veículos,
considerando os muitos acidentes registrados no mencionado local.

Assim, certo da compreensão de Vossa Senhoria, aguardo
atendimento a presente sugestão, elevando a V. Ex. meus votos de
elevada estima e consideração.

Sala das Sessões, 21 de out bro de 2019.

Luiz Alberto 	linha" Pereira

PROT-CMI 2468/2019
21/10/2019 - 09:38

PROT-CMI 2468/2019
21/10/2019 - 09:38
IND 1613/2019